
 

 

 

 

CITTÀ  DI  AVOLA 
SETTORE XII 

Provincia di SIRACUSA 

Lavori di: Riqualificazione strutturale ed energetica dell’asilo nido baden powel di via labriola. 

Intervento finanziato P.N.R.R. M4-C.1-I1.1 
CUP: G63C22000280006 CIG: 975630231B  

Importo lavori ribassato del 33,690%: € 275.319,20 Oneri Di Sicurezza € 21.695,90 non soggetti a ribasso 

d'asta. 

Impresa: TECNIM srl, con sede in via Marconi n. 3 – Maletto (CT), P.IVA:  05933080870 

 Pec: tecnimsrl@arubapec.it  

RUP: Dott. Ventura Bruno 

 

VERBALE DI RIPRESA DEI LAVORI 

 

L’anno 2023 il giorno 02 del mese di Ottobre, il sottoscritto Arch. Giulio Motta in qualità di 

Direttore Dei Lavori e Arch. Dario Motta in qualità di CSE dei lavori in oggetto: 

 

PREMESSO 

 

- che con ODS n° 4 in data 28/09/2023 è stata effettuata la sospensione dei lavori con 

decorrenza dei termini; 

CONSIDERATO 

 

- che in data odierna 02/10/2023 sono cessate le cause che hanno determinato la 

sospensione dei lavori con decorrenza termini, in quanto la documentazione fornita 

dall’impresa risolve le problematiche esposte nel ODS n°3 del 27/09/2023 

 

mailto:tecnimsrl@arubapec.it


DISPONE 

 

- Con decorrenza 03/10/2023 la ripresa dei lavori allo stato eseguibili. 

Si ricorda che in cantiere deve essere presente il giornale di cantiere chiesto nell’ODS n° 4 del 

28/09/2023. 

Si ricorda altresì che la prima attività da doversi eseguire alla ripresa dei lavori sarà 

l’incantieramento come previsto dal layout di cantiere TAV 10, con tutti gli obblighi derivanti 

dal D.Lgs 81 2008. 

Si fissa sopralluogo in cantiere per giorno 04/10/2023, al fine di verificare lo stato di tali 

lavorazioni. 

Sulla base di quanto esposto è stato redatto il presente verbale in unica copia che, previa 

lettura e conferma delle parti presenti alla stesura, viene sottoscritto anche dall’Esecutore in 

segno della più ampia accettazione. 

Catania, 02/10/2023 

 

L’esecutore TECNIM SRL                                                                              Il D.L. e CSE 

                                                                                                                        Arch.Giulio Motta 

 

 

                                                                                                                        Arch. Dario Motta 

 

                                               

 

Il Responsabile del Procedimento 


